Av. Ministro Geraldo Barreto Sobral, nº2277 – Jardins – Aracaju/SE           www.redeprimavera.com.br

CEP: 49026-010  Tel:(79) 2105-2381/ (79) 99963-0537 cep@redeprimavera.com.br

3º EDITAL DE SELEÇÃO PARA RESIDÊNCIA MÉDICA 2026

CENTRO DE ENSINO E PESQUISA DA REDE PRIMAVERA

O CENTRO DE ENSINO E PESQUISA DA REDE PRIMAVERA (CEP), no uso de suas

atribuições legais e regimentais, e considerando a necessidade de assegurar condições

equânimes de participação a todos os inscritos, e em referência ao Edital de Abertura

do Processo de Seleção para Residência Médica do Programa de Cirurgia

Cardiovascular, publicado em 05 de dezembro de 2025.

CONSIDERANDO o dever de zelo da instituição na condução do processo seletivo, a

fim de garantir a estrita observância às regras do edital e aos princípios da isonomia e

da boa-fé objetiva que regem o certame;

TORNA PÚBLICA a suspensão da homologação do resultado definitivo do Processo

Seletivo para Residência Médica 2026, referente ao Programa de Cirurgia

Cardiovascular até a conclusão de procedimento de revisão administrativa instaurado

pela Comissão de Residência Médica – COREME.

O CEP publicará o resultado final na data de 20/02/2026. Recomenda-se que todos

os candidatos continuem acompanhando as publicações nos canais oficiais de

comunicação do processo seletivo.

Publique-se. Cumpra-se.

Registre-se. Publique-se e cumpra-se.

Aracaju, 10 de fevereiro de 2026.

Ricardo Leite

Coordenador COREME

Aline Bastos

Centro de Ensino e Pesquisa – Rede Primavera